
 
ROMÂNIA  
REGIUNEA DE DEZVOLTARE VEST  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ  

 
 

HOTĂRÂREA nr. 25/2006 
privind avizarea retragerii certificatelor de investitor 

 în zonă defavorizată beneficiarilor care nu mai îndeplinesc condiţiile legale  
 
 

CONSlLIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ: 
 
În temeiul prevederilor art. 10 lit. t) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 

Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest, 
În temeiul prevederilor Hotărârii CDR Vest nr. 20/12.12.2001 privind Metodologia de 

acordare şi retragere a certificatului de investitor în zonă defavorizată, 
Având în vedere prevederile art.17 din HG nr. 728/2001 privind aprobarea Normelor 

metodologice pentru aplicarea OUG nr. 24/1998 privind regimul zonelor defavorizate, republicată, 
cu modificarile şi completările ulterioare, 

Având în vedere prevederile art. 5 pct. 20 din Statutul Agenţiei pentru Dezvoltare 
Regională a Regiunii Vest, 

Analizând nota nr. 1542/16.11.2006 privind propunerea ADR Vest de retragere a 
certificatelor de investitor în zonă defavorizată beneficiarilor din lista anexată, întocmită în baza 
referatelor nr. 198/02.11.2006 al Biroului Teritorial Caraş Severin şi respectiv nr. 161/14.11.2006 
al Biroului Teritorial Deva,  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.l Se avizează retragerea certificatelor de investitor în zonă defavorizată beneficiarilor 

care nu mai îndeplinesc condiţiile prevăzute de HG nr. 728/2001, conform listei din anexă care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 
Art.2 Prezenta hotărâre se comunică: 
- Membrilor Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest 
- Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest 
- Secretariatului Consiliului Naţional pentru Dezvoltare Regională (Ministerul Integrării 

Europene) 
- Direcţiei Generale a Finanţelor Publice  
- Direcţiei Vamale Interjudeţene 
- Posesorilor de certificate de investitor retrase 

 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 

Mircea Ioan MOLOŢ 
 
 
 
Deva, la 23.11.2006  
 
 
 
 


